Christus Petrum, quem Ecclesia sua preficere in pastorem disponuerat, ancille vocem patim scere & se ipsum negare permisit. Sed hoc inquit factum est magna pietatis dispensatione, ut qui futurus erat Pastor Ecclesie, in sua culpa disceret, qualiter alijs misericordie debuit. 4. Hoc idem permisit Christus ad uitilitatem ipsiusmet Petri, quamvis per accidens, ut scilicet humilio atque cautor resurgeret, qui prius incaute & arroganter Christo promiserat dicens, *Etsi omnes scandalizati fuerint, sed non ego.* Merito ergo dicere poterat Petrus post ruinam illud psalmi: *priusquam humiliarer ego deliqui.* Audiens igitur galli cantum ad extra auribus corporeis, & mente reuoluens intus quid sit significaret, subito tactus dolore intellexit hunc esse Domini sermonem, & compleri quam ei prædixerat Iesus sui negatione, & perterritus cogitabat de magna Domini sui in se misericordia, & cura, qua præsens aperiebat aures mentis Petri, ut intelligeret, quid sibi vellat hic cantus. O felix cantus, felix auditus quo mouetur peccator, & redit ad cor, reuocatur à via deuia & aspera, ad vias planas & rectas, à via perditionis ad viam securitatis, à culpa ad gratiam.

Qui in æternum dominaris & solus potes omnia, Deus cœli & terræ moderator, ad cuius nutum omnes creaturæ contremiscunt, & cœli cardines nutant ego miser de limo effectus vel potius limus sordidus, cum tremore & trepidatione ad thronum tuæ Maiestatis venio, recordor cum Petro peccatorum meorum, tam grauium, quam multorum agnosco & confiteor imbecillitatem meam, scio quod nihil sum: immo quod abominatione & horror existam coram tuo conspectu, si tua gratia & misericordia destituar, sine te nihil boni cogito, sine te nihil boni facio, sine te sum vas quoddam desperatum, non possum saluari sine te, in tua manu est omnis mea salus, recordor igitur iugiter sine obliuione tui, tuorum mandatorum & verborum, ut ea exequar, sicut oportet & expedit animæ meæ, ut sim & sedulus & fidelis. Amen.

§. 172. Priusquam gallus cantet te me negabis.

Et hæc sunt verba veritatis tuæ Domine, quæ nec Petrus nec alij discipuli credere voluerunt, quo ad experientia fugæ suæ & scandali didicerunt cum detimento animarū suarum: nunc autem quam magni aestimat pretiosissima verba tua Domine Petrus, cum eorum recordatur. Cetero animadvertis te & infallibilem veritatem, & infinitam sapientiam esse neque posse fallere nec falli facile aestimati potest, ex nobis, qui deprehensa aliqua valde clara veritate mirabiliter intus ædificamur, ita ut non videatur seruis Dei villa mundi doctrina comparabilis cum disciplina & doctrina quæ de cœlo est. quando attentis auribus & cordibus audiunt verba dulcissima Euangelij, mirantur & inflammantur, & friget illis omne quod